L’Exécution de Mary, reine des Écossais. 
4   Voir Juan-Gabriel Tharrats, Segundo de Chomón, Paris, L’Harmattan, 2009. 
5   Nous renvoyons notamment à Morgan Lefeuvre, « Les travailleurs des studios : modalités 

d’embauches et conditions de travail (1930-1939) », 1895. Mille huit cent quatre-vingt-quinze 
numéro 65, 2011. Consulté le 9 février 2016. URL : http://1895.revues.org/4439. 
Morgan Lefeuvre explique ainsi que « Suivant le modèle très hiérarchisé de l’industrie 

spécialistes des effets spéciaux à être salarié pour le compte d’un seul studio, les